
U N I V E R Z I T A  K A R L O V A  V  P R A Z E   

H U S I T S K Á  T E O L O G I C K Á  F A K U L T A 

KATEDRA CÍRKEVNÍCH DĚJIN  

 

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Název práce: Odkaz Jednoty bratrské v učení a praxi současných protestantských církví v České 

republice 

Jméno, příjmení studenta: Bc. Lýdie Medková 

Jméno, příjmení vedoucího: doc. ThDr. Kamila Veverková, ThD. 

 

Cíl práce: Autorka práce Bc. Lýdie Medková si klade za cíl své diplomové práce představit odkaz Jednoty 

bratrské v učení a praxi protestantských církví na našem území.  Mohu konstatovat jako vedoucí práce, že 

tento cíl byl v daných možnostech splněn a cesta k jeho naplnění nebyla pro autorku nikterak snadná. 

Zvolené téma autorka zpracovala na základě pramenné a relevantní odborné literatury.   

 

Obsahové zpracování: V úvodu autorka definuje cíle, obsah a strukturu práce, která je přehledně 

uspořádána a logicky vnitřně členěná. Autorka v úvodu také vysvětluje důvody vedoucí ke zpracování 

uvedeného tématu. Osobní zaujetí je zřejmé, nikterak však neohrozilo její badatelský – akademický postup.   

Práce je rozdělena do dvou rozsáhlejších kapitol. První kapitola je teoretická, jsou zde představeny specifika 

a důrazy učení staré Jednoty. Druhá kapitola  - praktická – je komparace odkazu staré Jednoty s učením a 

praxí vybraných církví. Výběr byl proveden pečlivě ve vztahu k jasně vyjádřenému odkazu na důrazy staré 

Jednoty. Autorka analyzovala dokumenty vybraných církví, provedla komparaci a vyhodnotila dotazníky, 

které byly zaslány představitelům těchto církví. Komparace prokázala, že zcela specifickým je samozřejmě 

důraz na kázeň a řád; v současných podmínkách lidské existence však protestantské církve opouštějí svou 

vypjatou přísnost a vycházejí tak vstříc individualitě členů církve. Tato tendence je pozorovatelná i ve všech 

ostatních důrazech, jak autorka přesvědčivě ukazuje. 

 
Formální zpracování: Autorka se správně držela citační normy ISO 690. Jazyk autorky je čtivý a svižný; 

styl je obratný a kultivovaný.  

 

Celkové hodnocení a navržený klasifikační stupeň: 

 

Autorka práce vytvořila s pomocí pramenné a odborné literatury výsledek, který splňuje nároky kladené na 

bakalářskou práci. Spolupráci s paní Bc. Lýdií Medkovou hodnotím jako výbornou; osobní zaujetí autorky 

pro téma je viditelné v celé její práci stejně jako erudice, se kterou se tématu věnovala. V neposlední řadě 

musím vyzdvihnout přínos její práce. Jedná se o téma, které není komplexně zpracované; autorka se navíc 

musela vyrovnávat s řadou problémů – počínaje výběrem zdrojů až po komunikaci s respondenty. 

 

 

Hodnocení diplomové práce: výborně. 

 Praze dne 31. 8. 2015 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=ca7d43275c18b13a9a436202875bf9f3&tid=&do=main&doo=detail&did=138374

